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A. Styrelse och revisorer

Ordförande  Ekonomidirektör Lars Niklassson, Lund
Vice ordförande Kommundirektör Björn Eklundh, Upplands Väsby
Sekreterare Ekonomidirektör Lena Erixon, Södertälje
Kassör Ekonomidirektör Staffan Moberg, Malmö
Övriga styrelseledamöter Ekonomichef Lisbeth Axelsson, Örebro Läns Landsting

Ekonomichef Inga Bengtsson, Sundsvall
Kommunchef Kerstin Malm-Andersson, Mark
Professor Björn Brorström, Göteborgs Universitet
Ekonomidirektör Stefan Schoultz, Landstinget i Jönköpings län
Ekonomichef Stefan Svärdsudd, Piteå

Styrelsesuppleanter Ekonomichef Kerstin Ryding, Sandviken
Utvecklingschef Jan Bengtsson, Bohuslandstinget

Revisorer Ekonomidirektör Björn Ericsson, Gotland
Ekonomichef Mats Hasselryd, Kramfors

Revisorssuppleanter Ekonomichef Bo Garneij, Sundbyberg
Ekonomichef Mats Bengtsson, Ängelholm

B. Medlemmar

Av föreningens medlemmar är 69 % kommunalt anställda, 16 % är landstingsanställda och 15 % är
anställda inom övrig verksamhet. Antalet medlemmar har den senaste 10 års-perioden ökat med
1400 medlemmar. Utvecklingen framgår nedan:

År                                   Antal                          Ökning antal                    Ökning %
1989  853 +16 +1,9
1990   841 -12 -1,4
1991 1 008 +167 +19,9
1992 1 135 +127 +12,6
1993  1 162 +27 +2,0
1994 1 439 +277 +23,8
1995 1 718 +279 +19,4
1996 1 885 +167 +9,7
1997 1 897                                     +12                         +0,6
1998 2 074                                   +177                         +9,3         
1999 2 253                                   +179                         +8,6



C. Verksamhet

Kongress 1998

Föreningens kongress avhölls i Malmö den 18 augusti 1998.  Under kongressen redovisades de
forskningsprojekt där föreningen bidragit till finansieringen kring ekonomrollen, yrkesetik och etiska
regler samt den finansiella redovisningens begriplighet. Som föreläsare deltog professor Sten
Jönsson, doktorand Katarina Orrbeck, docent Rolf Solli, ek dr Stefan Tengblad, professor Björn
Brorström samt kanslichef Gerhard Annvik.
Efter föreningsmötet talade Sparbankens vice VD  Sören Andersson kring temat  Sveriges
ekonomiska läge - så går det! Därefter intogs middag på hotell Sheraton i Malmö.

Kansliet

Föreningens kansli bemannades av Gerhard Annvik på deltid (20 %) fram till i mars 2000.  Gerhard
Annvik har på ett positivt sätt bidragit till få till stånd en rad aktiviteter i föreningens regi. Föreningen
har därefter kraftfullt förstärkt sin kanslifunktion genom att anställa Ola Ericsson som bitr kanslichef
från mars 2000 och from maj Anders Haglund som kanslichef. Föreningen kan därmed få en
tydligare profil utåt, aktivare verka för att företräda medlemmars intressen, förbättra dialogen med
kretsarna samt ha fler aktiviteter som kan bidra till medlemmarnas kompetensutveckling och till
informationsspridning.

Styrelsens arbete

Styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden under mandatperioden.

Styrelsen har under perioden arbetar utifrån en verksamhetsplan som anger verksamhetsidè och
åtgärder inom följande områden: Lobbyverksamhet, Utbildning, Internationellt samarbete,
Yrkesrollen, Forskning och utveckling, Tidskriften Kommunal Ekonomi och Information och
kommunikation
• Inom området lobbyverksamhet har styrelsen lämnat remissvar till de förslag som kommit in från

kommunala redovisningsrådet samt från en rad statliga kommittéer och expertgrupper. Styrelsens
ledamöter har också skrivit en del debattartiklar i såväl den egna tidningen som i andra.

 

      I styrelsen för Rådet för kommunal redovisning är f.n. två av rådets sju ledamöter också
styrelseledamöter i KEF:s styrelsen.

 

• Inom utbildningsområdet har ett omfattande utbildningsprogram genomförts. Särskilt
uppskattade har kurserna i Balance Scorecard varit. Ett annat mycket lyckat arrangemang var
ekonomichefsdagarna som genomfördes 12-13 januari 2000. Under dagarna medverkade bl.a.
statssekreterare Sören Häggroth, flera ekonomichefer från kommunerna samt föreläsare från
kommunförbundet. En lyckad satsning som det framöver bör finnas möjlighet att genomföra
årligen.

 



• Flertalet Kretsar arbetar aktivt.  Varje krets har en fadder och kansliet har löpande kontakt med
kretsarna. Vid föreningsmötet beslutades att kretsarna har rätt att söka medel från styrelsen för
olika kretsaktiviteter. Under perioden har södra kretsen och kretsen i Södermanland-
Östergötland sökt och fått medel, sammantaget 25 tkr.

 

• Det internationella samarbetet har inriktats på systerorganisationerna  i de nordiska länderna
och i Nordamerika GFOA (Government Finance Officers Association) samt genom vissa
kontakter med UDITE (Union des Dirigeants Territoriaux de L'Europe) under 1999. Föreningen
har bl a varit representerad vid den danska kommundirektörsföreningens kongress och vid
GFOA:s kongress i San Francisco och Nashville. I oktober 1999 träffade styrelsen sina danska
och norska motsvarigheter i Oslo för att under en eftermiddag gemensamt utbyta erfarenheter
från de respektive länderna kring ekonomi och styrsystem samt hur man på olika håll har valt att
organisera sig. Dagen var givande och det beslutades att föreningarna skulle fortsätta att hålla en
nära kontakt med varandra i framtiden genom att bl a medverka på varandras kongresser,
medverka i varandras tidskrifter etc.

 

• Yrkesrollen har stärkts genom anordnande av kurser och genom debatt i frågor som rör
kommunalekonomernas verksamhetsområde. Ett gemensamt projekt kring de yrkesetiska
frågorna sker idag tillsammans med SSR och Civilekonomföreningen där det bl.a. genomförts ett
gemensamt seminarium. Föreningen har också varit i kontakt med både kommun- och
landstingsförbundet för att få dessa att tillsammans med KEF arbeta mer aktivt med frågor som
rör rekrytering- och utbildningsfrågor för kommunalekonomer.

• Forskning och utveckling har främjats genom att lämna bidrag till ett forskningsprojekt som
skall avrapporteras på föreningsmötet, ”Verksamhetsekonomen i kommuner och landsting”.
Forskningsinformation har också spridits genom föreningens tidskrift Kommunal Ekonomi.

 

• Föreningens tidskrift Kommunal Ekonomi har fortsatt att utvecklas, röner stor uppskattning i
yrkeskåren och har under perioden även börjat citeras i andra medier. Den har utkommit med sex
nummer per år. Kommunal Ekonomi har en viktigt sammanhållande och identitetsskapande
betydelse för kommunalekonomerna.

• Föreningen har startat en egen WEB-sida där vi informerar om verksamheten, där
föreningsregistret finns, där det finns möjlighet att lägga ut platsannonser m.m. Under år 2000
kommer föreningen arbeta mer aktivt med WEB-sidan för att få den mer aktuell och spännande
för medlemmarna.

KOMMEK

Föreningen deltog som medarrangör vid 1998 års KOMMEK-mässa i Malmö. Arrangemanget blev
framgångsrikt såväl besöksmässigt som ekonomiskt. Föreningen är en av huvudarrangörerna för
2000-års mässa vilket krävt ett omfattande arbete under perioden.



Årets kommunalekonom

Till Årets kommunalekonom 1998 utsågs Anders Haglund, utvecklingschef på Komrev. Anders fick
priset för ”att han varit en ledare och inspiratör i arbetet med att omvandla kommunernas
ekonomiska redovisning till dagens moderna och allmängiltiga principer”.

Till Årets kommunalekonom 1999 utsågs f.d. ekonomichefen i Mark och tidigare styrelseledamoten i
KEF, Åke Carlsson med motiveringen ”för sitt stora engagemang inom det kommunalekonomiska
området" och för att han "skapat respekt och förtroende för kommunalekonomens yrkesroll".

Ekonomi

Styrelsens förslag till resultat- och balansräkning för den gångna mandatperioden biläggs liksom
revisorernas berättelse. Resultaträkningen visar ett överskott på 104 tkr, vilket är bättre än fastställd
budget. Föreningens ekonomi är god, vilket framgår av bilagd balansräkning.

Kretsarnas arbete

Kretsarna har en mycket viktig roll i föreningens arbete. Det är här regionens ekonomer kan mötas
för att utbyta erfarenheter och utveckla sin yrkesskicklighet. De övergripande målen för kretsarna är:
• Aktiv medlemsrekrytering
• Minst två aktiviteter per år
• Självbärande ekonomi

Ett sammandrag av kretsarnas verksamhetsberättelser för den gångna perioden finns på föreningens
hemsida www.kef.a.se.

Stockholm i  maj 2000

Lars Niklasson                    Björn Eklundh Lena Erixon

Staffan Moberg   Lisbeth Axelsson Inga Bengtsson

Björn Brorström Kerstin Malm-Andersson   Stefan Schoultz

Stefan Svärdsudd


